AMTSBLATT

der Verbandsgemeinde Weida-Land

| 15. Jahrgang | Nemsdorf-Göhrendorf, den 20. Dezember 2024 | Nr. 3 |
|-------------------|--|----------|
| Inhalt | | Seite |
| Impressum | | 1 |
| • | | |
| | ng der Verbandsgemeinde Weida-Land | |
| | ng der Beschlüsse aus der 4. Sitzung des Verbandsgemeind n 18.12.2024 | |
| Weidd Land am | 10.12.2024 | 2 |
| Bekanntmachu | ngen der Gemeinde Nemsdorf-Göhrendorf | |
| • Beschluss-Nr. 2 | | |
| | atzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der | |
| | sdorf-Göhrendorf (Hebesatzsatzung) ab 2025 | |
| | ngsanordnung zur Satzung über die Festsetzung der Realsteue Gemeinde Nemsdorf-Göhrendorf (Hebesatzsatzung) ab 2025 | |
| | ie Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Gemeinde Nems | |
| | ebesatzsatzung) ab 2025 | |
| Bekanntmachu | ngen der Gemeinde Farnstädt | |
| Beschluss-Nr. 2 | | |
| | atzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der | |
| | städt (Hebesatzsatzung) ab 2025 | |
| | ngsanordnung zur Satzung über die Festsetzung der Realsteue Gemeinde Farnstädt (Hebesatzsatzung) ab 2025 | |
| | ie Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Gemeinde Farns | |
| | ng) ab 2025 | |

Impressum:

Amtsblatt der Verbandgemeinde Weida-Land; im Internet unter: www.vg-weida-land.de

Herausgeber: Der Verbandsgemeindebürgermeister;

VerbGem Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf,

Tel.: 034771/ 9000; Fax: 034771/900-50

Verantwortlich: Hauptamt der Verbandsgemeinde Weida-Land

Hauptstraße 43; 06268 Nemsdorf-Göhrendorf, Tel.: 034771/90055; Fax: 034771/90050 **Satz/Druck:** VerbGem Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es wird im Gebäude der Verbandsgemeinde

Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf ausgelegt. Es kann gegen eine Gebühr einzeln bezogen oder abonniert werden.

Bekanntmachung der Verbandsgemeinde Weida-Land

Bekanntmachung

der gefassten Beschlüsse in der 4. Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Weida-Land am 18.12.2024

aus dem öffentlichen Sitzungsteil:

Beschluss-Nr. 2024/VG/037

Genehmigung einer überplanmäßigen Ausgabe zu der Baumaßnahme: Umbau des ehemaligen Kulturhauses Esperstedt, Mühlenstraße 42 zum Feuerwehrgerätehaus

aus dem nichtöffentlichen Sitzungsteil:

Beschluss-Nr. 2024/VG/038

Vergabe einer Bauleistung – Umbau des ehemaligen Kulturhauses, Mühlenstraße 42 zum Feuerwehrgerätehaus im OT Esperstedt – Fliesenarbeiten Fahrzeughalle

Beschluss-Nr. 2024/VG/039

Vergabe einer Bauleistung – Umstellung der Heizungsanlage-Verwaltungsgebäude, Hauptstraße 43 in Nemsdorf-Göhrendorf

Nemsdorf-Göhrendorf, 20.12.2024

Kluge

Vorsitzender

Bekanntmachungen der Gemeinde Nemsdorf-Göhrendorf

Beschluss-Nr. 2024/NG/020

Beschlussgegenstand:

Beschluss zur Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Gemeinde Nemsdorf-Göhrendorf (Hebesatzsatzung) ab 2025

Beschlusstext:

Der Gemeinderat der Gemeinde Nemsdorf-Göhrendorf beschließt die Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze – It. Anlage.

R. Kluge Bürgermeister

Bekanntmachungsanordnung

Hiermit wird angeordnet, die Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuerhebesätze der Gemeinde Nemsdorf-Göhrendorf (Hebesatzsatzung) ab 2025, beschlossen am 05.12.2024 unter der Beschluss-Nr. 2024/NG/020 und ausgefertigt durch den Bürgermeister am 06.12.2024 durch handschriftliche Unterzeichnung im Amtsblatt der Verbandsgemeinde Weida-Land öffentlich bekannt zu machen.

Nemsdorf, den 06.12.2024

Ronny Kluge Bürgermeister

Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Gemeinde Nemsdorf-Göhrendorf (Hebesatzsatzung)

Auf Grund der §§ 5, 8 und 99 des Kommunalverfassungsgesetzes Sachsen-Anhalt vom 17.06.2014 (GVBI. LSA S. 288), der §§ 1, 2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt i. d. F. der Bekanntmachung vom 13.12.1996 (GVBI. LSA S. 405), der §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes i. d. F. der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBI. I S. 4167) in der jeweils geltenden Fassung sowie der §§ 1, 25 und 28 des Grundsteuergesetzes vom 7. August 1973 (BGBI. I S. S. 965) in der i. d. ab dem 01.01.2025 geltenden Fassung des Gesetzes zur Reform des Grundsteuer- und Bewertungsrechts vom 26.11.2019 (BGBI. I, S. 1794), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 16.12.2022 (BGBI. I S. 2294) sowie dem Grundsteuerhebesatzgesetz Sachsen-Anhalt – GrStHsG LSA) vom 01.11.2024 (GVBI. LSA S. 312) hat der Gemeinderat der Gemeinde Nemsdorf-Göhrendorf in seiner Sitzung am 05.12.2024 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 Hebesätze

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden für das Gebiet der Gemeinde Nemsdorf-Göhrendorf wie folgt festgesetzt:

- 1. Grundsteuer
- 1.1. für Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A) auf 431 v. H.,
- 1.2. für die in § 1 Abs. 1 Nr. 2 und Nr. 3 GrStHsG LSA benannten Grundstücke (Grundsteuer B) auf 350 v. H.,
- 2. Gewerbesteuer auf 350 v. H.

§ 2 Inkrafttreten

Die Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft.

Nemsdorf-Göhrendorf, den 06.12.2024

Ronny Kluge Bürgermeister - Siegel -

Bekanntmachungen der Gemeinde Farnstädt

• Beschluss-Nr. 2024/FA/047

Beschlussgegenstand:

Beschluss zur Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Gemeinde Farnstädt (Hebesatzsatzung) ab 2025

Beschlusstext:

Der Gemeinderat der Gemeinde Farnstädt beschließt die Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze – It. Anlage.

Mylich

Bürgermeister

• Bekanntmachungsanordnung

Hiermit wird angeordnet, die Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Gemeinde Farnstädt (Hebesatzsatzung) ab 2025, beschlossen am 10.12.2024 unter der Beschluss-Nr. 2024/FA/047 und ausgefertigt durch den Bürgermeister am 11.12.2024 durch handschriftliche Unterzeichnung im Amtsblatt der Verbandsgemeinde Weida-Land öffentlich bekannt zu machen.

Farnstädt, den 11.12.2024

Frank Mylich Bürgermeister

- Siegel -

Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Gemeinde Farnstädt (Hebesatzsatzung)

Auf Grund der §§ 5, 8 und 99 des Kommunalverfassungsgesetzes Sachsen-Anhalt vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288), der §§ 1, 2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt i. d. F. der Bekanntmachung vom 13.12.1996 (GVBl. LSA S. 405), der §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes i. d. F. der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167) in der jeweils geltenden Fassung sowie der §§ 1, 25 und 28 des Grundsteuergesetzes vom 7. August 1973 (BGBl. I S. S. 965) in der i. d. ab dem 01.01.2025 geltenden Fassung des Gesetzes zur Reform des Grundsteuer- und Bewertungsrechts vom 26.11.2019 (BGBl. I, S. 1794), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 16.12.2022 (BGBl. I S. 2294) sowie dem Grundsteuerhebesatzgesetz Sachsen-Anhalt – GrStHsG LSA) vom 01.11.2024 (GVBl. LSA S. 312) hat der Gemeinderat der Gemeinde Farnstädt in seiner Sitzung am 10.12.2024 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 Hebesätze

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden für das Gebiet der Gemeinde Farnstädt wie folgt festgesetzt:

- 1. Grundsteuer
- 1.1. für Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A) auf

400 v. H.,

1.2. für die in § 1 Abs. 1 Nr. 2 und Nr. 3 GrStHsG LSA benannten Grundstücke (Grundsteuer B) auf

360 v. H.,

2. Gewerbesteuer auf

350 v. H.

§ 2 Inkrafttreten

Die Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft.

Farnstädt, den 11.12.2024

Frank Mylich Bürgermeister - Siegel -